
BEZPEČNÝ INTERNET.CZ 

Martina Musilová 
24. duben 2013 



Cíl projektu 

• „…společnými aktivitami posílit 
celkové povědomí o rizicích a vzdělat 
české uživatele internetu v této 
oblasti.“ 



Charakteristika 



Začínající uživatel 

• „Začínáte s internetem a chcete 
vědět, na co si dát pozor? Poradíme 
vám, jak správně pracovat s inter-
netem, jak bezpečně používat 
elektronickou poštu, jak správně 
využívat nástroje internetové 
komunikace a jak si co nejlépe 
zabezpečit přístup k internetu, aby 
nikdo nemohl zneužít vaše data. 
Není to složité, stačí jen dodržovat 
několik základních pravidel.“ 



Pokročilý uživatel 

• „Hledáte způsob, jak si co nejlépe 
zabezpečit své internetové bankov-
nictví proti zneužití? Nevíte, jak  
zabránit zneužití osobních dat na 
internetu a jak bez rizika komuni-
kovat na sociálních sítích? Jak se 
chránit proti dotěrnému spamu? 
Následující odkazy vám pomohou 
nastavit nejvyšší úroveň zabezpe-
čení a pohybovat se virtuálním 
světem internetu bez rizika.“ 



Rodiče 

• „Tráví vaše děti stále víc a víc času 
na internetu? Nevíte, jaké stránky 
navštěvují a s kým po síti komuni-
kují? Máte strach o jejich bezpeč-
nost? Potom jsou následující 
odkazy určeny pro vás. Získáte 
přehled o zásadách bezpečného 
chování na internetu, dozvíte se, 
jak regulovat přístup dětí na určité 
servery, a seznámíte se i s pravidly 
zabezpečení svého počítače.“ 



Děti 

• „ Už jste zkusili brouzdat na inter-
netu, chatovat nebo si jen prohlížet 
obrázky na webu? Určitě ano, 
vždyť internet nabízí tolik zajíma-
vých příležitostí. A víte, že i samot-
né povídání si po internetu může 
být nebezpečné? Ne každý, na koho 
narazíte na chatu nebo na Face-
booku, je skutečně váš kamarád. 
Proto si určitě přečtěte, na co byste 
si měli dát pozor.“  



Školy 

• „ Internet je komunikačním 
fenoménem naší doby. Nabízí také 
řadu příležitostí, jak zatraktivnit 
výuku. Součástí by však vždy měly 
být doporučení a zásady pro 
bezpečné chování na internetu. 
Inspiraci, jak začlenit toto téma do 
výuky, najdete pod následujícími 
odkazy. Dále můžete pracovat s 
testy a se slovníkem pojmů 
souvisejících s internetem.“  



Ostatní 

• Poradna  
– zodpovězené dotazy 
– možnost zaslat vlastní dotaz 
– odkazy na kompetentní orgány 

 

• Slovník výrazů 
– hesla řazená A – Z  

 

• Videa a dokumenty 
– audiovizuální podpora 
– návody ke stažení 

 



Partneři projektu 

Zakládající partneři: 

Partneři: 



Použitý zdroj: 
Bezpečný internet [online]. [cit. 2013-04-20]. 

Dostupné z: http://www.bezpecnyinternet.cz. 

 

 

Děkuji za vaši pozornost. 

 
Martina Musilová 

400017@phil.muni.cz 

 


